
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 
СОВЕТ ЛОУХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕШЕНИЕ № 274 
ХХХХ сессии IV созыва 

пгт. Лоухи от 26 декабря 2022 года 

Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации 
муниципального имущества Лоухского муниципального района на 2023 год 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации 
государственного и муниципального имущества», Положением о порядке управления и 
распоряжения имуществом, находящимся в собственности Лоухского муниципального 
района, утвержденным Решением XII сессии II созыва Совета Лоухского муниципального 
района от 16.12.2010 № 112, 

Совет Лоухского муниципального района 
Р Е Ш И Л : 

1. Утвердить прилагаемый Прогнозный план (программу) приватизации 
муниципального имущества Лоухского муниципального района на 2023 год согласно 
приложению к настоящему решению. 

2. Администрации Лоухского муниципального района обеспечить реализацию 
Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Лоухского 
муниципального района на 2023 год, утвержденного настоящим решением. 



Приложение к Решению сессии созыва 
Совета Лоухского муниципального района 

от 26 декабря 2022 года № 

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА) 
приватизации муниципального имущества 

Лоухского муниципального района на 2023 год 

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества 
Лоухского муниципального района на 2023 год разработан в соответствии с Федеральным 
законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 
имущества», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке 
управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Лоухского 
муниципального района, утвержденным Решением XII сессии II созыва Совета Лоухского 
муниципального района от 16.12.2010 № 112. 

Основные задачи приватизации муниципального имущества в 2023 году: 
- приватизация муниципального имущества, не задействованного в обеспечении 

осуществления полномочий Лоухского муниципального района; 
- приватизация имущества, которое требует значительных средств на ремонт и 

содержание; 
- формирование доходов бюджета Лоухского муниципального района. 
В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества» приватизация зданий, 
строений и сооружений, а также объектов, строительство которых не завершено и которые 
признаны самостоятельными объектами недвижимости, осуществляется одновременно с 
отчуждением лицу, приобретающему такое имущество, земельных участков, занимаемых 
таким имуществом и необходимых для их использования, если иное не предусмотрено 
федеральными законами. 

Перечень муниципального имущества, планируемого к приватизации в 2023 году 

№ 
п/п 

Наименование 
имущества 

Местонахождение 
имущества 

Описание объекта Планируемая 
сумма 

поступлений 
от продажи 
имущества, 

руб. 
1. Здание с 

кадастровым 
номером 
10:18:0090102:342 
совместно с 
земельным участком 
с кадастровым 
номером 
10:18:0090102:345 

Республика 
Карелия, 

Лоухский район, 
п. Сосновый, ул. 
Школьная, д. 1а 

Здание: нежилое, 
общей площадью 152,9 кв.м. 

Земельный участок: категория земель: 
земли населенных пунктов, 

разрешенное использование: под 
здание, площадью 783 кв.м. 

235 224 

45 980 

Итого планируемая сумма поступлений в бюджет от продажи: 281 204 


